ሰላላቸው እቤቱታ ለማቅረብ ነው ይባላል። አባ ቄርሎስ ሮም በሄዱም የኢጣልያ ባለሥልጣናት የግራዚያኒን ውሳኔ በማፅናት የኢትዮጵያን ቤተ ክርስቲያን ከእስክንድርያ ቤተ ክርስቲያን ካልለዩሉት ቤተ ክርስቲያኑን በሊቀ ጳጳስና መምራት አትችሉም ብሎ ቁርጥ ያለ መልስ ሰጣቸው። [የኢ.ኢ.ተ.ቤ.ክ ታሪክ በሉሌ መልአኩ ገጽ 170]

የአቡነ አብርሃም ሊቀ ጳጳስ መሆንና ጳጳሳትን የመሾማቸው ነገር በግብፅ እንደተሰማ የግብፅ ኮኾት ሲኖዶስ በዲሴምበር 28 ቀን 1937 /ታህሳስ 19 ቀን 1930 ዓ.ም/ ስብሰባ አድርጎ በአቡነ አብርሃምና በተሾሙት ጳጳሳት ላይ ውግዘት አስተላለፈ። በ1930 ዓ.ም. በኅዳር ወር ከየገዳማቱና አድባራቱ የተሰበሰቡ መምህራንና ሊቃውንት የግብፅ ቤተ ክርስቲያን ለማውገዝ የተነሳቸበትን የአቡነ አብርሃም ሊቀ ጳጳስ መሆንና ሌሎች ጳጳሳትን መሾማቸውን አግባብ መሆኑን ይህ ጉባኤ መረመረ። ይኸውም ጉባኤው ጠላት ኢትዮጵያን ሲወር አቡነ አብርሃምን ሊቀ ጳጳስ ለማድረግና ሌሎች ጳጳሳትን እንዲሾሙ የኢትዮጵያ ቤተ ክርስቲያን የተገደደቸበትን ዋና ዋና ነገሮች የሚከተሉት መሆናቸውን አሳወቀ።